Uebrigens wird Euer Liebden unfehlbar bekannt seyn, dass der von dem Französischen Ministre aus Wien anhero beförderte Courier dem in Petersburg zurückgebliebenen Französischen Consul Rossignol den Befehl überbracht habe, sich anhero zu verfügen, und die Geschäfte seines Hofes als chargé d'affaires zu besorgen; nach dessen Anherkunft also wird der Französische Abbé Grayot die Rückreise von hier in Kurzem antreten. Womit mich etc.

Ad № 194.

Declaratio Regiae Majestati Poloniae et inclitae Reipublicae exhibenda.

(Beilage zur Depesche vom 22 Juli 1767).

Et antea saepius, et ea praesertim in declaratione, quam Regiae Majestatis Sveciae ad Imperatoriam Russiae Aulam ablegatus Extraordinarius anni superioris mensi Novembri Ablegato Poloniae Extraordinario comiti a Rzewusky, tunc ibidem commoranti, obtulit, Regia Majestas Sveciae abunde testata est Regiae Majestati Poloniae et inclitae Reipublicae, quantopere afficiatur dissidentium aerumnis, quamque gravibus de causis, haud minus ob curam sollicitam de Protestantium Religione, cui addicti sunt horum dissidentium plurimi, quam foedera inter coronas Sveciam, Poloniamque, sancita imprimis Olivense Anno 1660.

Proxima illa occasione cum Regia Majestate huic plane consenserunt et Imperatricis Russiae Majestas, et potestatum protestantium praecipuae; adeoque Regia Majestas iisdem sociata Regiae Majestati Poloniae et inclitae Reipublicae dictam per declarationem ea exposuit, quae rei finique erant accommodata, spe successus tanto certiore, quod in medium proferebantur congregata jam natione publicis in comitiis, quo tempore locoque id po-

tissimum agi oportuit, ut controversiae dirimirentur omnes et tranquillo frueretur Respublica.

Verum enim vero quo aequius Regia Majestas Sveciae ab Regia Majestate Poloniae et inclita Respublica haec talia speraverat, eo minus Regiae Majestati exspectatum evenit decretum illud comitiale, quo dissidentium oppressioni et miseriis adeo non allatum est levamen, ut potius rejecti fuerint ad constitutiones annorum 1717 et 1736, eas utique ipsas de quibus queruntur, et per quas proprie factum est, ut jura legibus pactisque stabilita illis erepta sint. Itaque decreto ejusmodi haud sane mutari potuit majestatis Regiae sensus animusque, in id constantissime intentus, ut dissidentium jura, quum sacra tum civilia, sublevantur, quantumque in ipsa fuerit iis restituantur.

Atque cum huic negotio opportunam nunc rursus occasionem suggerant declarationes ab Imperatoria Russiae Regiaeque Borussiae Majestatibus editae, et Regiae Majestati Poloniae ac inclitae Reipublicae illic facta propositio ad pacificationis comitia conveniendi, ut res isthaec momenti maximi legitime justequè decidatur. Idcirco Regia Majestas Sveciae declarat, quod dictam propositionem quod attinet, sese jungit alte memoratis majestatibus Russiae, Borussiaeque, Regiae Majestati Poloniae ac inclitae Reipublicae suadendo amice, ut ejusmodi ad comitia convocetur quantocius; quas agendi rationes causasque Regiae Majestati haec subministrat, jus dissidentium ac ejus fidejussio repetere nil attinet, ex superioribus patent ac declaratione priore. Sed argumentum insuper aequè validum Regiae Majestati praebet affectus erga Regis Poloniae Majestatem candidus propensumque studium in inclitam Rempublicam, cujus per discordiam et intestinos motus exundantes videre calamitates, id vero majestati Regiae merito foret acerbissimum; quo propius haec minantur infortunia, eo magis est necesse, ut praeventendi ineantur viae: suaque ex parte nullam Regia Majestas aptiorem ducit, quam uti dictum propositumque est, comitiorum pacificationi faventium; quod proinde Regia Majestas adhuc ulterius et quidem peramice Regiae Majestati Poloniae et inclitae Reipublicae relinquit cupitque considerandum et exsequendum.